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§104     Dnr BSN 2024-541 
 
Uppföljning av tillsyn fristående förskolor 2024 
Beslut 

Barn- och skolnämnden godkänner tillsynsrapporten från Norrtälje kommuns regelbundna 
tillsyn av fristående förskolor 2024. 

 
Sammanfattning av ärendet 

Regelbunden tillsyn har 2024 genomförts av 11 huvudmän som tillsammans driver 14 
fristående förskolor i kommunen. De granskade huvudmännen uppfyller kraven på ägar- 
och ledningskretsens insikt och lämplighet. Samtliga granskade huvudmän bedöms i 
nuläget ha ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten. 

De granskade förskolorna bedriver verksamhet i en trygg lek- och lärorik miljö och utformas 
så att den omfattar de mål och riktlinjer som gäller för förskolan. Barnen ges goda 
förutsättningar till lek, rörelse och lärande både inomhus, ute på den egna gården och/eller i 
närområdet. En del av förskolorna har fått förslag på åtgärder för ökad barnsäkerhet, främst 
på den egna gården. 

Samtliga förskolor bedriver ett aktivt arbete med värdegrund och demokrati och barnen har 
ett reellt inflytande över sin dag. När det gäller jämställdhet är bland annat den språkliga 
interaktionen mellan pedagoger och flickor respektive pojkar i hög grad likvärdig och 
pedagogerna ger i lika stor utsträckning stöd till flickor respektive pojkar i vardagliga 
situationer. Aktiviteter ger flickor och pojkar samma möjligheter att pröva och utveckla 
förmågor och miljön är på de flesta förskolor utformad så att den motverkar stereotypa 
könsroller och könsmönster. Varje verksamhet gavs i samband med tillsynen konkreta 
exempel på utvecklingsområden specifika för den egna verksamheten när det gäller lärmiljö 
samt mål och riktlinjer. 

Granskningen har belyst vissa brister och ett utvecklingsbehov i olika omfattning hos de 
granskade huvudmännen, främst gällande det systematiska kvalitetsarbetet och 
synliggörandet av jämställdhetsarbetet, men i viss mån även avseende huvudmännens 
rutiner för klagomålshantering. En huvudman har fått föreläggande avseende det 
systematiska kvalitetsarbetet och tre huvudmän en anmärkning. En verksamhet har en 
rektor som inte lever upp till behörighetskraven. Samtliga huvudmän kommer att följas upp. 

De huvudmän som i föregående års tillsyn fått förelägganden har följts upp under året. 

 
Beslutsunderlag 
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Uppföljning tillsyn fristående förskolor 2024 

Bilaga 1 Tillsynsrapport från Norrtälje kommuns regelbundna tillsyn av fristående förskolor 
2024 

 
Beslutande sammanträde 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om barn- och skolnämnden kan besluta i enlighet med barn- och 
skolnämndens arbetsutskotts förslag, och finner att barn- och skolnämnden beslutar i 
enlighet med förslaget. 

 
  
Beslutet ska skickas till  

Tillsynsfunktionen 
Registrator  
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